

## **Uzasadnienie wniosków**

### **Pani Hanna Gronkiewicz-Waltz Prezydent m.st. Warszawy**

Jako Prezydent Warszawy w szczególny sposób przyczyniła się do rozwoju bazy materialnej UKSW, współdecydując o przekazaniu Uniwersytetowi części terenu przy ul. Wóycickiego 1/3.

### **Pani Joanna Fabisiak Poseł na Sejm RP**

Jako sprawozdawca Sejmowej Komisji Edukacji przedstawiała projekt Uchwały o przekształceniu ATK w UKSW na obrady Sejmu RP.

Mocno zaangażowana w tworzenie Uniwersytetu, wielokrotnie promowała naszą Uczelnię również na forum Parlamentu RP.

Szczególnie czynne działania podejmowała w latach 2002 - 2010 na rzecz rozwoju bazy materialnej i finansowej UKSW.

### **Ks. prof. Jan Łach Rektor ATK w latach 1990-1996**

Współtwórca przekształcenia ATK w UKSW, prowadził prace sondażowe, negocjacje i pertraktacje, tworząc w środowisku naukowym Warszawy oraz wśród duchowieństwa Metropolii Warszawskiej klimat sprzyjający utworzeniu Uniwersytetu. Doprowadził do podjęcia przez Senat uchwały o przekształceniu ATK w UKSW.

### **Ks. prof. Roman Bartnicki Rektor ATK w latach 1996-1999 Rektor UKSW w latach 1999-2005**

Współtwórca przekształcenia ATK w UKSW, zaangażowany w prace nad utworzeniem UKSW, od pierwszej Uchwały Senatu ATK w 1997 r. do Ustawy Sejmu RP w 1999r. Jako Rektor ATK nieustrudzenie zabiegał o aprobatę zarówno władz kościelnych, jak i świeckich dla przekształcenia Akademii w Uniwersytet, a jako pierwszy Rektor UKSW podejmował wiele działań na rzecz dynamicznego rozwoju Uczelni.

### **Pan Marek Waszkowiak Senator RP**

Zaangażowany w sprawę przekształcenia ATK w UKSW. Szczególny wkład wniósł w prace nad pozyskiwaniem wsparcia finansowego dla Uczelni zarówno ze środków budżetowych, jak też unijnych. Jako Senator RP wielokrotnie promował nasz Uniwersytet na forum Parlamentu RP.

**Pan Karol Szadurski**  
**Burmistrz Dzielnicy Bielany m. st. Warszawy w latach 1998-2002**

Jest wielkim przyjacielem naszej uczelni, dzięki Jego działaniom UKSW pozyskało 2,5 ha gruntu na Młocinach, a Rada Gminy podjęła Uchwałę o przeznaczeniu całego Kampusu przy ul. Wóycickiego na potrzeby UKSW i prowadzonej przez Uczelnię działalności edukacyjnej.

**Pan Zbigniew Dubiel**  
**Burmistrz Dzielnicy Bielany m. st. Warszawy**

Jako Burmistrz z wielką życzliwością odnosi się do wszystkich potrzeb Uczelni zapewniając przychylność różnych organów władzy samorządowej dzielnicy. Odegrał bardzo dużą rolę w rozwoju zaplecza naukowo - dydaktycznego naszej Uczelni, w znaczący sposób przyczynił się do pozyskanie gruntów pod budowę kampusu przy ul. Wóycickiego 1/3.

**Ks. prof. Wojciech Góralski**  
**Prorektor UKSW w latach 1999-2002**

Delegat Stolicy Apostolskiej w negocjacjach Kościoła i Rządu RP zmierzających do zawarcia Konkordatu. Współtwórca przekształcenia ATK w UKSW, uczestniczył w negocjacjach i przygotowywał akty prawne związane z tworzeniem Uniwersytetu, był autorem pierwszego Statutu UKSW. Zainicjował powołanie na Uczelni nowego kierunku studiów – prawo i doprowadził do jego uruchomienia.